类别 内容
关键词 NPN输出、远程IO模块、用户手册
摘要
本文档介绍了ZDM-E0016N产品的功能及其性能参数，讲解模块的使
用方法，便于客户选型及快速使用。
©2025 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
ZDM-E0016N
16 通道数字量输出模块 AN01010101 0.91 Date:2025/2/27

1. 产品介绍
1.1 产品命名
基于上述命名规则与铭牌说明，本产品的相关数据如下表所示：
表 1.2 产品铭牌说明
型号 功能描述 适配机型
ZDM-E0016N E系列 16通道 NPN型数字量输出模块 ZPT-8080
ZDM-E0016N
16 通道数字量输出模块
©2025 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
2
User Manual
1.2 产品简介
ZDM-E0016N 是广州致远电子股份有限公司推出的一款挂接在 EtherCAT从站耦合器
上，工业级远程采集与控制的刀片式远程控制 IO模块。此产品是通过内部总线通讯模式，
16通道数字量输出，NPN型（低边驱动），主要用于控制和驱动现场工业设备，通过 EtherCAT
工业网络高速实时地实现 PC或者 PLC主站控制系统下达的控制命令。
1.3 产品特性
 符合 EtherCAT协议标准；
 内置 16kbit EEPROM；
 支持单端口通讯与双端口级联通讯；
 支持全双工 100Mbit/s的高速内部总线通讯；
 具有电源指示灯、模块运行指示灯和 16路输出状态指示灯；
 IO接口为 16路数字量 NPN型输出接口；
 可驱动现场设备（继电器、电池阀等）；
 内部总线和现场输入采用光耦隔离；
 系统工作电压为 5V，IO工作电压为 24V
 工作温度为-20℃~+70℃；
 塑胶外壳，符合 UL 94V-0标准；
 支持 DIN35mm Rail标准导轨支架。
1.4 产品应用
◆ 工业设备；
◆ 船舶设备；
◆ 交通设施。
1.5 订购信息
型号 温度范围 类型
ZDM-E0016N -20°C ~ +70°C 数字量输出
ZDM-E0016N
16 通道数字量输出模块
©2025 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
3
User Manual
1.6 产品照片
ZDM-E0016N产品照片如下图 1.1所示：
图 1.1 ZDM-E0016N产品照片
注：产品照片仅作为参考，具体以产品实物为准。
ZDM-E0016N
16 通道数字量输出模块
©2025 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
4
User Manual
2. 硬件接口
图 2.1 硬件接口标注
①内部总线
②输入接口 DO(1...8)
③输入接口 DO(9...16)
④现场电源输入（详见 2.2）
⑤接地弹片
⑥现场电源负极 0V
⑦现场电源正极 24V
⑧大地 PE
ZDM-E0016N
16 通道数字量输出模块
©2025 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
5
User Manual
2.1 指示灯定义
图 2.2 指示灯面板
表 2.1 LED指示灯说明